



D.B. EL MAÑO III, S.L.
 B81528036
 CAMINO DE HORMIGUERAS, 168
 28031 - MADRID - MADRID
 Tel: 913035676 - 917781251
 E-mail: dbelmanioiii@gmail.com
 Web: ES36 2100 1180 1113 0005 2536

FACTURA DUPLICADO

Nº Documento	FAC 2022000378
Fecha	02/03/2022
Núm de cliente	10399
CIF/NIF	B87033957
Cuenta Banco	** *****
Núm. de Orden	2021500717
Nº Sinistro	

Página 1

FORMA DE PAGO	FECHA VTO.	MATRÍCULA	Nº PERITACIÓN	KMS	MARCA Y MODELO
CONTADO		M9859TZ		183538	PORSCHE 944
NÚM. DE CHASIS	NÚM. DE MOTOR	F. RECEPCIÓN	F. ENTREGA	RECEPCIÓN	
WP0ZZZ95ZGN101276		28/12/2021 12:10	02/03/2022	...	

COD.OPERACIÓN	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TIEM	%DTO	%IVA	IMPORTE
MANO OBRA						
MANUAL	SUSTITUIR SILEMBLOCK TRAPECIO D.D.	51,00	1,50	15,00	21,00	65,02
MANUAL	SUSTITUIR NEUMATICOS (4)	51,00	1,80	15,00	21,00	78,03
MANUAL	M.O. PARALELO DEL.	51,00	1,00	15,00	21,00	43,35
MANUAL	CARGAR AIRE ACONDICIONADO	51,00	0,90	15,00	21,00	39,01
MANUAL	SUSTITUIR GOMAS BARRA ESTABILIZADORA	51,00	0,95	15,00	21,00	41,18
MANUAL	SUSTITUIR BATERIA	51,00	0,30	15,00	21,00	13,00
MANUAL	REVISAR CIRCUITO ELECTRICO. NO FUNCIONA A/A Y CALEFACCION / LOCALIZACION CORTOCIRCUITO/ SUS. MANDOS CALEFACCION	51,00	3,00	15,00	21,00	130,05
PIEZAS						
E11VAR	BATERIA	148,03	1,00	20,00	21,00	118,42
2201864	PULIDO LLANTA	75,00	1,00		21,00	75,00
9446530210401C	INTERRUPTOR SERVICIO	644,75	1,00		21,00	644,75
95134002301	GOMA COJINETE	3,97	4,00		21,00	15,88
95134102301	COJINETE GOMA	85,36	1,00		21,00	85,36
477411053K	CASQUILLO GOMA	4,30	2,00		21,00	8,60
2186723	NEUMATICO 205/55VR16 91V HS51 ECSTA	76,00	2,00		21,00	152,00
2187283	NEUMATICO 225/50VR16 92VHS51 ECSTA	110,00	2,00		21,00	220,00
CATB	APORACION NFU CATEGORIA B/C	1,44	4,00		21,00	5,76
R132	CARGA DE GAS R132	20,00	1,00		21,00	20,00
	COLORANTE AMARILLO DETECTOR FUGAS	10,00	1,00		21,00	10,00
	LAVADO CORTESIA	20,00	1,00	100,00	21,00	0,00
% I.V.A.		Base I.V.A.		Cuota I.V.A.		
Mano de Obra	Piezas	Pintura	Otros	Base Imponible	Impuestos	TOTAL IMPORTE
						-CONTINÚA-



B81528036

28031 - MADR|D - MADR|D

E-mail: dbelmanioiii@gmail.com

Web: ES36 2100 1180 1113 000

**FACTURA
DUPLICADO**

Nº Documento	FAC 2022000378
Fecha	02/03/2022
Núm de cliente	10399
CIF/NIF	B87033957
Cuenta Banco	*** **
Núm. de Orden	2021500717
Nº Siniestro	

Página 2

FORMA DE PAGO	FECHA VTO.	MATRÍCULA	Nº PERITACIÓN	KMS	MARCA Y MODELO
CONTADO		M9859TZ		183538	PORSCHE 944
NÚM. DE CHASIS	NÚM. DE MOTOR		F. RECEPCIÓN	F. ENTREGA	RECEPCIÓN
WP0ZZZ95ZGN101276			28/12/2021 12:10	02/03/2022	...

[illegible]

TALLERES ALTOZANO

David Alejandro Altozano Dos Santos Rosa (07247118W)

C/ Tinte, 30 - Tlf: 91 846 40 81 - 28770 COLMENAR VIEJO (Madrid)

ESPECIALISTA INDEPENDIENTE DE
PORSCHE

MOTEUR AU POINT - INYECCION
MOTRONIC - JETRONIC
V. IMPORTACION



FACTURA

Nº 004385

CLIENTE: _____

DIRECCION: _____

VEHICULO MARCA: PORSCHE MODELO: 951

MATRICULA: M-9859-TZ KILOMETROS: 185250 FECHA: 25/11/2022

Autorizo a esta taller para que se realicen en el vehículo arriba descrito todas las reparaciones que se indican a continuación.

OBSERVACIONES:

pago con tarjeta.

DETALLE:

	Hrs.	Precio	Dto.	Importe
aceite Valvoline racing VR1 20W50	1,0	128,00€	20,0%	102,40€
arandelas motor	0,0	12,00€	100,0%	0,00€
ATF Dexrom	0,0	21,70€	0 %	21,70€
botella con aceite motor Valvoline 2 litros adici	0,0	21,00€	0 %	21,00€
dot 4 Brembo	1,0	29,20€	0 %	29,20€
envío	0,0	29,00€	0 %	29,00€
filtro de aceite 94410720103	0,0	19,80€	0 %	19,80€
filtro de aire 95111012101	0,0	17,00€	0 %	17,00€
goma faro 477971923	0,0	22,00€	0 %	22,00€
latiguillos metálicos de freno	2,0	129,00€	0 %	129,00€
limpiador 2 botes Tunap 306	0,0	43,20€	0 %	43,20€
manguera + abrazaderas inox 94434744506	0,5	50,50€	0 %	50,50€
sigaus	0,0	1,20€	0 %	1,20€
tubo retorno 94434744907	1,0	136,00€	0 %	136,00€
tubo retorno 94434745909	3,0	246,90€	0 %	246,90€
tubuladura 99923035701	0,0	29,00€	0 %	29,00€
valvulina Sunoco hyperflow 75w90 LS	0,5	118,00€	20,0%	94,40€
vaso ATF 92834701505	1,0	30,00€	0 %	30,00€
lavado y aspirado	0,0	30,00€	100,0%	0,00€

TODAS LAS REPARACIONES O INSTALACIONES ESTAN GARANTIZADAS POR TRES MESES O 2.000 KILOMETROS (EXCEPTO VEHICULOS INDUSTRIALES EN LOS QUE EL PLAZO SERA DE QUINCE DIAS). LA GARANTIA SE ENTIENDE TOTAL, INCLUYENDO MANO DE OBRA, PIEZAS SUSTITUIDAS, SERVICIO DE GRUA, DESPLAZAMIENTO DE OPERARIOS E IMPUESTOS, Y SU CUMPLIMIENTO SE REALIZARA SIN QUE QUEPA POSTERGACION. LA MANIPULACION POR TERCEROS DE LAS PIEZAS GARANTIZADAS Y LOS TRABAJOS REALIZADOS, PUEDEN INVALIDAR LA GARANTIA. LAS PIEZAS SUSTITUIDAS EN LA REPARACION, EXCEPTO LAS CAMBIADAS BAJO GARANTIA, ESTAN A DISPOSICION DEL CLIENTE AL FINALIZAR LOS TRABAJOS, DE NO SER RETIRADAS EN ESE MOMENTO, SE ENTENDERÁ QUE SE RENUNCIA A LAS MISMAS.

Total Materiales	1.022,30€
Base Imponible	1.022,30€
Importe Bruto	1.022,30€
Mano de Obra (10,00Hrs a 60,00€/hora)	600,00€
Subtotal	1.622,30€
I.V.A (21,0%)	340,68€
TOTAL (iva incluido)	1.962,98€

En cumplimiento de la normativa sobre protección de datos esta entidad, como responsable del tratamiento de los datos personales que Vd. nos facilita, le informa de que serán utilizados con la finalidad principal de dar cumplimiento a la relación contractual o precontractual que se derive del presente documento. Le recordamos que, sobre sus datos personales, Vd. dispone, entre otros de sus derechos de acceso, rectificación, oposición y supresión que puede ejercitar en nuestro domicilio o mediante correo electrónico. INFORMACIÓN ADICIONAL: Vd. puede consultar la información adicional y detallada sobre nuestra política de Protección de Datos en nuestra página web: www.altozano-motorsport.es

Conforme Cliente: _____

Sello y Firma del Taller: _____

TALLERES ALTOZANO

David Alejandro Altozano Dos Santos Rosa (07247118W)

C/ Tinte, 30 - Tlf: 91 846 40 81 - 28770 COLMENAR VIEJO (Madrid)

ESPECIALISTA INDEPENDIENTE DE
PORSCHE

MOTEUR AU POINT - INYECCION
MOTRONIC - JETRONIC
V. IMPORTACION



FACTURA

Nº 004452

CLIENTE: _____

DIRECCION: _____

VEHICULO MARCA: PORSCHE MODELO: 951

MATRICULA: M-9859-TZ KILOMETROS: 186764 FECHA: 14/03/2023

Autorizo a esta taller para que se realicen en el vehículo arriba descrito todas las reparaciones que se indican a continuación.

OBSERVACIONES:

PAGO CON TARJETA.

DETALLE:

	Hrs.	Precio	Dto.	Importe
DOT 4 BREMBO	0,0	29,20€	0 %	29,20€
LATIGUILLOS DE FRENO OEM DEL.95135507902 (X2)	0,0	318,80€	0 %	318,80€
LATIGUILLOS DE FRENO OEM TRAS.94435508101 (X2)	0,0	90,00€	0 %	90,00€
MANO DE OBRA	1,0	120,00€	100,0%	0,00€
ENVÍO A FECHA PACTADA Y PROGRAMADA	0,0	39,00€	0 %	39,00€
SIGAUSS	0,0	0,30€	0 %	0,30€

TODAS LAS REPARACIONES O INSTALACIONES ESTAN GARANTIZADAS POR TRES MESES O 2.000 KILOMETROS (EXCEPTO VEHICULOS INDUSTRIALES EN LOS QUE EL PLAZO SERA DE QUINCE DIAS). LA GARANTIA SE ENTIENDE TOTAL, INCLUYENDO MANO DE OBRA, PIEZAS SUSTITUIDAS, SERVICIO DE GRUA, DESPLAZAMIENTO DE OPERARIOS E IMPUESTOS, Y SU CUMPLIMIENTO SE REALIZARA SIN QUE QUEPA POSTERGACION. LA MANIPULACION POR TERCEROS DE LAS PIEZAS GARANTIZADAS Y LOS TRABAJOS REALIZADOS, PUEDEN INVALIDAR LA GARANTIA. LAS PIEZAS SUSTITUIDAS EN LA REPARACION, EXCEPTO LAS CAMBIADAS BAJO GARANTIA, ESTÁN A DISPOSICION DEL CLIENTE AL FINALIZAR LOS TRABAJOS. DE NO SER RETIRADAS EN ESE MOMENTO, SE ENTENDERÁ QUE SE RENUNCIA A LAS MISMAS.

Total Materiales	477,30€
Base Imponible	477,30€
Importe Bruto	477,30€
Mano de Obra (1,00Hrs a 0,00€/hora)	0,00€
Subtotal	477,30€
I.V.A (21,0%)	100,23€
TOTAL (iva incluido)	577,53€

En cumplimiento de la normativa sobre protección de datos esta entidad, como responsable del tratamiento de los datos personales que Vd. nos facilite, le informa de que serán utilizados con la finalidad principal de dar cumplimiento a la relación contractual o precontractual que se derive del presente documento. Le recordamos que, sobre sus datos personales, Vd. dispone, entre otros de sus derechos de acceso, rectificación, oposición y supresión que puede ejercitar en nuestro domicilio o mediante correo electrónico. INFORMACIÓN ADICIONAL: Vd. puede consultar la información adicional y detallada sobre nuestra política de Protección de Datos en nuestra página web: www.altozano-motorsport.es

Conforme Cliente:

TALLERES ALTOZANO
C.I.F: 07247118 - W
C/ Tinte, 30
TELÉFONO: 91 846 40 81
28770 COLMENAR VIEJO
(MADRID)

TALLERES ALTOZANO

David Alejandro Altozano Dos Santos Rosa (07247118W)

C/ Tinte, 30 - Tlf: 91 846 40 81 - 28770 COLMENAR VIEJO (Madrid)

ESPECIALISTA INDEPENDIENTE DE
PORSCHE

MOTEUR AU POINT - INYECCION
MOTRONIC - JETRONIC
V. IMPORTACION



FACTURA

Nº 004484

CLIENTE: _____

DIRECCION: _____

VEHICULO MARCA: PORSCHE MODELO: 951

MATRICULA: M-9859-TZ KILOMETROS: 187250 FECHA: 08/05/2023

Autorizo a esta taller para que se realicen en el vehículo arriba descrito todas las reparaciones que se indican a continuación.

OBSERVACIONES:

pago con tarjeta.

DETALLE:

	Hrs.	Precio	Dto.	Importe
amortiguadores traseros Koni Sport ajustables	1,0	429,30€	0 %	429,30€
moqueta revestimiento izq 477863771	0,5	49,00€	0 %	49,00€
moqueta revestimiento dcho. 94455677201	0,5	47,00€	0 %	47,00€
cola contacto-bote	0,0	23,00€	0 %	23,00€
envíos materiales	0,0	39,00€	0 %	39,00€
refrigerante motor Sunoco green	0,0	58,00€	0 %	58,00€
montaje alternador proporcionado por cliente	0,0	375,00€	0 %	375,00€
sigaus	0,0	0,80€	0 %	0,80€
amortiguadores reforzados capó 94451135101 x2	0,0	62,00€	0 %	62,00€
montaje retrovisor dch. proporcionado por cliente	0,0	75,00€	0 %	75,00€
espejo dcho 94473103502	0,0	145,20€	0 %	145,20€
presurizado circuito de refrigeración	0,0	145,00€	100,0 %	0,00€

TODAS LAS REPARACIONES O INSTALACIONES ESTAN GARANTIZADAS POR TRES MESES O 2.000 KILOMETROS (EXCEPTO VEHICULOS INDUSTRIALES EN LOS QUE EL PLAZO SERA DE QUINCE DIAS). LA GARANTIA SE ENTIENDE TOTAL, INCLUYENDO MANO DE OBRA, PIEZAS SUSTITUIDAS, SERVICIO DE GRUA, DESPLAZAMIENTO DE OPERARIOS E IMPUESTOS, Y SU CUMPLIMIENTO SE REALIZARA SIN QUE QUEPA POSTERGACION.

LA MANIPULACION POR TERCEROS DE LAS PIEZAS GARANTIZADAS Y LOS TRABAJOS REALIZADOS, PUEDEN INVALIDAR LA GARANTIA. LAS PIEZAS SUSTITUIDAS, EN LA REPARACION, EXCEPTO LAS CAMBIADAS BAJO GARANTIA, ESTAN A DISPOSICION DEL CLIENTE AL FINALIZAR LOS TRABAJOS. DE NO SER RETIRADAS EN ESE MOMENTO, SE ENTENDERÁ QUE SE RENUNCIA A LAS MISMAS.

Total Materiales	1.303,30€
Base Imponible	1.303,30€
Importe Bruto	1.303,30€
Mano de Obra (2,00Hrs a 75,00€/hora)	150,00€
Subtotal	1.453,30€
I.V.A (21,0%)	305,19€
TOTAL (iva incluido)	1.758,49€

En cumplimiento de la normativa sobre protección de datos esta entidad, como responsable del tratamiento de los datos personales que Vd. nos facilite, le informa de que serán utilizados con la finalidad principal de dar cumplimiento a la relación contractual o precontractual que se derive del presente documento. Le recordamos que, sobre sus datos personales, Vd. dispone, entre otros de sus derechos de acceso, rectificación, oposición y supresión que puede ejercitar en nuestro domicilio o mediante correo electrónico. INFORMACIÓN ADICIONAL: Vd. puede consultar la información adicional y detallada sobre nuestra política de Protección de Datos en nuestra página web: www.altozano-motorsport.es

Conforme Cliente: _____

Sello y Firma del Taller: _____

C/ DE TINTE 30
TELÉFONO 91 846 40 81
28770 COLMENAR VIEJO
(MADRID)

**D.B. EL MAÑO III, S.L.**

B81528036
CAMINO DE HORMIGUERAS, 168
28031 - MADRID - MADRID
Tel.: 913035676 - 917781251
E-mail: dbelmanioiii@gmail.com
Web: ES36 2100 1180 1113 0005 2536

**FACTURA
ORIGINAL**

Núm. de Documento **FAC 2023001715**
Fecha **30/08/2023**
Nº de Cliente **10250**
CIF/NIF **02533232N**
Cuenta Banco **** *******
Núm. de Orden **2023501753**
Nº Sinistro

Página 1

FORMA DE PAGO	FECHA VTO.	MATRICULA	Nº PERITACIÓN	KMS	MARCA Y MODELO
CONTADO		M9859TZ		188062	PORSCHE 944
Núm. de chasis	NÚM. DE MOTOR	F. RECEPCIÓN	F. ENTREGA	RECEPCIÓN	
WP0ZZZ95ZGN101276		28/07/2023 16:11	30/08/2023	MAIRA DIEZ GUIANCE	

CÓD. OPERACIÓN	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TIEM	% DTO	% IVA	IMPORTE
MANO DE OBRA						
MANUAL	MANO OBRA SUST COMPRESOR Y CARGAR A/A	53,00	2,50	10,00	21,00	119,25
PIEZAS						
99970725140	JUNTA TORICA	2,54	1,00		21,00	2,54
99970743441	JUNTA TORICA	7,23	1,00		21,00	7,23
8633311CEV	COMPRESOR	480,00	1,00	10,00	21,00	432,00
AA	CARGA AIRE ACONDICIONADO	80,00	1,00	10,00	21,00	72,00
CO	COLORANTE DE FUGAS AIRE ACONDICIONADO	12,00	1,00	10,00	21,00	10,80
	JUNTAS TORICAS COMPRESOR	2,68	4,00	8,00	21,00	9,86



% I.V.A.
21,00

Base I.V.A.
653,68

Cuota I.V.A.
137,27

Firma cliente

RETIRADA DEL VEHÍCULO
Fecha - Hora:

Mano de Obra	Piezas	Pintura	Otros	Base Imponible	Impuestos	TOTAL IMPORTE
119,25	534,43	0,00	0,00	653,68	137,27	790,95 €

TAREDBLAU

Calle Plasencia 47
28935 MÓSTOLES (MADRID)
Tel. 917924861 Tfno. Móvil. 621400711
e-Mail: info@taredblau.com
Web: www.taredblau.com
NIF: B56742364

Datos del Cliente No-0000000007

Nº Orden: 0000000019 Vehículo: PORSCHE 944 Kilómetros: 190.899 Fecha Entrada: 02/07/2024
Matrícula: H-1930-BBH Nº Bastidor: WP0ZZZ95ZGN101276

Fecha Factura	Número Factura	Vencimiento de Pago	Forma de Pago	Cuenta para Transferencia
14/10/2024	0000000069	14/10/2024	Transferencia Pago a la entrega	ES11 0081 0144 6100 0307 5517

REFER.	TIPO	CONCEPTO	CANT.	PRECIO UNIT.	DTO	TOTAL
9446532050001C	Piezas	BOTON	2,00	29,01 €		58,02 €
94410120504	Piezas	JUNTA CARTER ACEITE	1,00	96,34 €		96,34 €
94453751100	Piezas	BARRA ACCIONAMIENTO	1,00	2,65 €		2,65 €
99908405202	Piezas	TUERCA SEGURIDAD	4,00	5,87 €		23,48 €
N9007300A	Piezas	TUERCA DE SEGURIDAD	3,00	7,70 €		23,10 €
ENC9511012101	Piezas	FILTRO AIRE	1,00	98,12 €		98,12 €
P130	Piezas	TORNILLO HEXAGONAL	4,00	3,14 €		12,56 €
N0104803	Piezas	TORNILLO HEXAGONAL	1,00	2,50 €		2,50 €
94411120504	Piezas	ANILLO JUNTA ESCAPE	1,00	26,22 €		26,22 €
089010810	Piezas	LIMPIADOR FRENOS 500ML	3,00	4,19 €	19,23%	10,15 €
157728	Piezas	ACEITE MOBIL1 FS X2 5W50	7,50	11,15 €	19,23%	67,54 €
0893332750	Piezas	LIQUIDO REFRIGERANTE	8,00	2,64 €	19,23%	17,06 €
	M. Obra	REVISION MENOR TAREDBLAU	4,00	90,00 €		360,00 €
	M. Obra	D/M CARTER INFERIOR	3,00	90,00 €		270,00 €
	M. Obra	D/M SISTEMA DE ESCAPE	4,00	90,00 €		360,00 €
	M. Obra	MECANIZADO TORNILLERIA	2,00	90,00 €		180,00 €
	M. Obra	D/M PUERTAS COMPLETAS	4,00	90,00 €		360,00 €
	M. Obra	D/M SISTEMA CAPOTA COMPLETO	8,00	90,00 €		720,00 €

REFER.	TIPO	CONCEPTO	CANT.	PRECIO UNIT.	DTO	TOTAL
--------	------	----------	-------	--------------	-----	-------

SIGAUS	Otros	SIGAUS R.D. 679/2006	7,50	0,05 €		0,38 €
--------	-------	----------------------	------	--------	--	--------

Observaciones

Todas las reparaciones o instalaciones, están garantizadas por 3 meses o 2.000 Km. (Excepto en vehículos industriales que el plazo será de 15 días).
La garantía se entiende total, incluyendo mano de obra, piezas sustituidas, servicio de grúa, desplazamiento de operarios e impuestos.
La manipulación por terceros de las piezas garantizadas invalidará la misma.
Una vez completados los trabajos o tras el rechazo de un presupuesto, el cliente dispondrá de 48 horas para la retirada del vehículo, salvo pacto escrito expreso en contra. Finalizado dicho plazo sin que lo haya retirado, se aplicará una tarifa por depósito del vehículo de 20 euros más IVA por día.

BASE IMPONIBLE	IVA (%)	IVA (€)	TOTAL
2.688,12 €	21,00 %	564,51 €	3.252,63 €
TOTAL FACTURA			3.252,63 €

TAREDBLAU SL

Calle Plasencia 47

28935 MÓSTOLES (MADRID)

Tel. 917924861 Tfno. Móvil. 621400711

e-Mail: info@taredblau.com

Web: www.taredblau.com

NIF: B56742364

Taredblau

Datos del Cliente No-0000000007

Nº Orden: 0000000561 Vehículo: PORSCHE 944 Kilómetros: 192.433 Fecha Entrada: 12/01/2026
Matrícula: H-1930-BBH Nº Bastidor: WP0ZZZ95ZGN101276

Fecha Factura
19/01/2026Num. Factura
F260018Fecha Operación
19/01/2026Vencimiento
19/01/2026Forma de Pago
Transferencia
Pago a la entregaCuenta para Transferencia
ES11 0081 0144 6100 0307 5517

REFER.	TIPO	CONCEPTO	CANT.	PRECIO UNIT.	DTO	TOTAL
OC54	Piezas	FILTRO ACEITE	1,00	21,78 €		17,59 €
157728	Piezas	ACEITE MOBIL1 FS X2 5W50	6,00	11,15 €		54,04 €
0893332750	Piezas	LIQUIDO REFRIGERANTE	1,50	6,60 €		8,00 €
0400242235663	Piezas	BUJIA	4,00	12,20 €		39,42 €
	M. Obra	MANO DE OBRA	4,00	95,00 €		306,93 €
SIGAUS	Otros	SIGAUS R.D. 679/2006	6,00	0,05 €		0,30 €
	Otros	TORNILLERIA PUENTE	2,00	4,23 €		8,46 €
	Otros	MANTENIMIENTO MENOR	0,00	0,00 €		0,00 €

Observaciones

- 1-MANT MAYOR
2-SUSTITUIR FILTRO DE ACEITE
3-SUSTITUIR BUJIAS
4-NO SUSTITUIR NI FILTRO DE AIRE NI HABITACULO(TIENEN 2000KM)

Para retirar el vehículo, el pago deberá estar realizado y consolidado en la cuenta de Taredblau. Los métodos de pago posibles son:
- Metálico hasta 1.000 euros de importe, IVA incluido.
- Si se desea ordenar el pago en el momento en que se recoge el vehículo, transferencia inmediata (no OMF).
- Si es por transferencia ordinaria, realizarla antes de las 17:30 del día anterior. Se aconseja contactar antes para verificar que el dinero ha llegado a la cuenta de la empresa.

Todas las reparaciones o instalaciones, están garantizadas por 3 meses o 2.000 Km.
La garantía se entiende total, incluyendo mano de obra, piezas sustituidas, servicio de grúa, desplazamiento de operarios e impuestos.
La manipulación por terceros de las piezas garantizadas invalidará la misma.

Una vez completados los trabajos o tras el rechazo de un presupuesto, el cliente dispondrá de 48 horas para la retirada del vehículo, salvo pacto escrito expreso en contra. Finalizado dicho plazo sin que lo haya retirado, se aplicará una tarifa por depósito del vehículo de 20 euros más IVA por día.

BASE IMPONIBLE	IVA (%)	IVA (€)	TOTAL
434,74 €	21,00 %	91,30 €	526,04 €
TOTAL FACTURA			526,04 €